[image: image1.jpg]

Совет Новолабинского сельского поселения

Усть-Лабинского района
РЕШЕНИЕ

24 сентября 2024 года

                                           № 2
ст.Новолабинская

                Протокол № 2
О передаче части полномочий органов местного самоуправления Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района

по организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения органам местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 08 августа 2016 года № 3459-КЗ «О закреплении за сельскими поселениями Краснодарского края отдельных вопросов местного значения городских поселений» Совет Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района решил:

1. Передать с 01 января 2025 года по 31 декабря 2025 года муниципальному образованию Усть-Лабинский район осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения по организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения.
2. Объем межбюджетных трансфертов на 2025 год равен 950 000,00 (Девятьсот пятьдесят) рублей.
3. Поручить администрации Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района заключить с администрацией муниципального образования Усть-Лабинский район соглашение о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения на 2025 год, предусмотренных пунктом 1 настоящего решения.

4. Общему отделу администрации Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района (Высоцкая Наталья Николаевна) обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www. adminustlabinsk.ru.

5. Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава Новолабинского сельского

поселения Усть-Лабинского района

А.А.Гусев